nota, seù cartula, dove si dice essersi il Monastero indrizzato con un giudizio in Vicaria in 

Banca di Russo, e poi di Serafino dall’anno 1615., del qual’ Processo non se n’è possuto 

fin’hora haver notitia. Però bisognarebbe riconoscerlo. Nel lib. Thesauri fol. 62., & fol. 84. stà 

largamente discorso sopra questo cenzo (ASGA, n. 46, Platea 1691, rubr. 1; Pinto, Ricerca 

2011). 

CAPPELLA S. GIOVANNI BATTISTA - S. MARIA DE CATABELLIS 

20.7.1542 - Die iovis, que computatur xx mensis iulii 1542, Neapoli … Quedam capella 

existens in vico excellentis comitis Sancti Valentini … Et visitando capellam sub vocabulo 

Sancti Io. Baptiste in eadem plathea, subtus domos d. comitis Sancti Valentini, cuius 

capellanus est abbas Io. Antonius Vespulus, qui non comparuit. Fuit excomunicatus. Et postea 

fuit absolutus quia produxit quandam supplicationem per quam apparet quod sibi provisum 

[fuit] de dicta rettoria tunc vacante per obitum d. Stefani Cecche, prout constat per dictam 

supplicationem sub datum Rome, apud Sanctum Petrum, XIII° kalendas septembris [20 

agosto], anno sexto. Interrogatus quos introytus habet ratione dicte capelle, dixit habere 

infrascriptos, videlicet [f.101r] Annuum redditum carlenorum septem cum dimidio pro 

quolibet modio infrascripte terre, quem tunc solvebat [per] Gaspar de Afflicto, de Neapoli, 

ratione cuiusdam terre modiorum sex site in pertinentiis civitatis Neapolis, in loco qui dicitur 

alle Sive ad Terzo, iuxta […] prout constat per decretum apostolicum latum per R. 

Raynaldum Brancatium et Nicolaum Cardeti, canonicos ecclesie Neapolitane
1
, apostolicos 

commissarios deputatos, subscriptum manu condam nobilis Gabrielis de Cunto sun anno 

Domini 1406 die X mensis octobris XV indictionis (Il Liber Visitationis di Francesco Carafa 

..., II f.100r-v ed. 1983 p. 402-403). 

- 
1
 Rinaldo Brancaccio fu nominato canonico del duomo nel 1497, mentre Nicola Cardito 

ebbe il canonicato nel 1444. Di quest’ultimo lo storico del Capitolo, sulla scorta dei registri 

dei cellerari, ci informa che «canonicatum diutissime tenuit» (Santamaria, Historia …, 1900 

p. 405 e 431; Il Liber Visitationis di Francesco Carafa ..., 1983 p.403). 

1571 - [f.52r] … E perche poi si trovò, che per una Cappelluccia, sita sotto la loggetta di detta 

Casa venduta, ut supra al Monastero, vi era peso d’un cenzo d’annui carlini sei dovuti alla 

Cappella di S. Maria de Catabellis (la quale stà trasferita dentro la Chiesa 

dell’Arcivescovato) e li sudetti della Tolfa dall’anno 1571. non havevano pagato, e